
Wahl Protokoll

Gemeindekommission
Wahltag: 03.03.2024

Seite: 1

Gemeinde: Sissach

Stimmberechtigte

abgegebene Stimmrechtsausweise

Stimmende

4'761 davon Auslandschweizer

2'904 davon brieflich

2'011 Stimmbeteiligung

Gmde

421

106

2770

42.24%

|eingelegte Wahlzettel
l- abzüglich

Igültige Wahlzettel

leere Wahlzettel
ungültige Wahlzettel

2'011
-146
-11l

1'854|

Idarauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)
l- abzüglich

Igültige Kandidatenstimmen

leere Stimmen (Linien)
ungültige Stimmen (Linien)

27'810|
-9'549|

0|
18'261

als Mitglied erhielten Stimmen Stimmen
Fankhauser Daniel, Chemiker
Eggenschwiler Michele, Studentin Rechtswissenschaften
Anderegg Christian, Techniker
Waldburger Patrick, Rechtsanwalt, Notar, dipl. Steuerexperte
Ebneter Rebekka, Bereichsleitung & Marketing/Kommunikation
Wenger Roger Fritz, Leiter interne Dienste
Schmelzer Thomas, Hafner
Nigro Daniela, Kauffrau
Graf Elvira, MPA/Administrative Mitarbeiterin
Ruf Bojana Diana, Lehrperson Sek II
Arthur Nicholas J., Unternehmer
Braun Catharina, Berufsschullehrerin
Strasser Julia, Pflegerin
Luchsinger Tobias, Landschaftsarchitekt
Wunderlin Andreas, Dipl. Betriebswirtschafter HF
Regez SarahAndrea, selbständige Recruitment Marketing / Studentin
Krljar Milos, Koch

Einzelne Stimmen

1'312
1'245
1'242
n94
n79
ni8
ni5
noo
1'080
1'036
1'008
975
907
815
791
735
717

692
Total Kandidatenstimmen 18'261

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

FürdasWahlbüro

Der Präsident/dip Präsidentin
f

Die WahlbürqmitgKeder

^-^

7"

Rechtsmittelbelehruna:
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Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft zu richten.
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